PAGE
3

[image: image1.png]

                                        коллегия

АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                              от  «15»   __апреля__2016г.   № 139
                                                                                 г. Кемерово

О введении на территории Кемеровской области в период весенней охоты  2016 года  запретов и ограничений на использование объектов животного мира, отнесенных к охотничьим ресурсам
 В соответствии с Федеральным законом от 24.04.95 № 52-ФЗ          «О животном мире»,  Федеральным законом от 24.07.2009  № 209-ФЗ    «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», Законом Кемеровской  области от 18.01.2007 № 5-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере охраны окружающей среды»,  приказом   Минприроды  России от 16.11.2010 № 512 «Об утверждении Правил охоты», в соответствии с согласованием  Управления  Росприроднадзора  по Кемеровской   области  от 15.03.2016 № 17-3/1620,  в целях сохранения и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания  Коллегия  Администрации  Кемеровской  области  п о с т а н о в л я е т:

1.    Ввести на территории Кемеровской области в период весенней охоты  2016 года  следующие запреты и ограничения на использование объектов животного мира, отнесенных к охотничьим ресурсам:
1.1.    Запретить охоту:

1.1.1.  На самцов тетерева  на току;

1.1.2.  На вальдшнепа на  вечерней тяге, за исключением  следующих участков  охотничьих угодий:
охотничье хозяйство общественной организации «Кемеровское областное общество охотников и рыболовов «Воскресенка» (Крапивинский муниципальный  район).
   охотничье хозяйство КООО «Клуб правильной охоты «Охотники за трофеями»  (Ижморский  муниципальный  район);
          охотничье хозяйство КООО «Клуб правильной охоты «Охотники за трофеями»,  охотничье хозяйство  ООО  «Спортивно-охотничье хозяйство «Таёжное»  (Чебулинский  муниципальный  район);
1.1.3.  На самцов  глухарей на току, за исключением   следующих участков  охотничьих угодий - охотничье хозяйство КООО «Клуб правильной охоты «Охотники за трофеями», охотничье хозяйство        ООО «Спортивно-охотничье хозяйство «Таёжное» (Чебулинский  муниципальный  район);
         1.1.4. На селезней уток и гусей на территории следующих участков охотничьих  угодий:

         Кумзасский, Пермяковский обходы   (Беловский  муниципальный  район);

Горскинский, Салаирский обходы  (Гурьевский  муниципальный  район);

Балганский, Троицкий обходы  (Ижморский  муниципальный  район);
общедоступные охотничьи угодья  (Кемеровский муниципальный  район);
Барачатский обход,  охотничье хозяйство Общественной организации охотников и рыболовов Кемеровской области «Абат»  (Крапивинский  муниципальный  район);
Пихтовский,  Столяровский,  Белогородский обходы  (Мариинский муниципальный  район);

общедоступные охотничьи угодья  (Междуреченский  городской округ);

Тазский, Николаевский, Сарбалинский,  Тутуясско-Абашевский, обходы (Новокузнецкий  муниципальный  район);

Кара-Чумышский, Терешский, Усть-Нарыкский,  Чистугашский обходы  (Прокопьевский  муниципальный  район);
Таштагольский, Тельбесский, Барнауловский обходы  (Таштагольский муниципальный  район);
Куликовский обход, охотничье хозяйство ООО «Земля и Право»  (Тисульский  муниципальный  район);

Хорошеборский, Черемиченский обходы, охотничье хозяйство ООО «ФПС «Сибконкорд»  (Топкинский  муниципальный  район);
охотничье хозяйство ООО «Охотхозяйство «Шестаковское»  (Чебулинский  муниципальный  район);

Пашковский, Сурановский, Дубровский,  Яшкинский обходы  (Яшкинский  муниципальный  район).
2. Департаменту по охране объектов животного мира Кемеровской области (П.Г.Степанов) осуществлять  контроль  за соблюдением установленных  запретов.

          3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию  на сайте «Электронный бюллетень Коллегии  Администрации Кемеровской области».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  Губернатора Кемеровской области (по агропромышленному комплексу, природным ресурсам и экологии)  И.В.Середюка.

      Губернатор

 Кемеровской области                                                                     А.М.Тулеев